
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων και αιρετών του Συνδέσμου Ύδρευσης Λε-
κανοπεδίου Ιωαννίνων, για το έτος 2021.

2 Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, κα-
θώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των Τμημάτων Κτηνιατρικής και Αλιείας της Διεύ-
θυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Π.Ε. Ιωαννίνων και της Διεύθυνσης Κτηνιατρι-
κής της Περιφέρειας Ηπείρου, για το έτος 2021.

3 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων του Δήμου Ζαγορίου Νομού Ιωαννίνων, 
για το έτος 2021.

4 Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, κα-
θώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι-
ατρικής της Π.Ε. Πρέβεζας της Περιφέρειας Ηπεί-
ρου, για το έτος 2021.

5 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 132/2020 απόφαση Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων με 
θέμα «Λήψη Κανονιστικής απόφασης περί έγκρι-
σης μονοδρόμησης της οδού Βαρβιτσιώτη από 
την οδό Καλαμπάκας μέχρι την οδό Γεροδήμου, 
του Δήμου Τρικκαίων».

6 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας Προέδρου, Αντιπροέδρου 
και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Δη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείο Χερσονήσου.

7 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Δήμο 
Σιντικής Νομού Σερρών για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    12561 (1)
Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων και αιρετών του Συνδέσμου Ύδρευ-

σης Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων, για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133), όπως σήμερα 

ισχύει.
2. Τις διατάξεις της παρ.  Ι του άρθρου 280 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).
3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107), όπως σήμερα 

ισχύει.
4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (Α’ 234), όπως σή-

μερα ισχύει.
5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α’ 47).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Βασιλείου Μιχελάκη του Πολυκάρπου ως Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 3, της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94), όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (Α’ 110).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005 - Α’ 98).

10. Τα υπ’ αρ. 1385/21-12-2020 και 2/11-01-2021 έγ-
γραφα του Συνδέσμου Ύδρευσης Λεκανοπεδίου Ιωαν-
νίνων, με τα οποία αιτείται τον ορισμό του ανώτατου 
ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 626

6541



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6542 Τεύχος B’ 626/17.02.2021

έδρας υπαλλήλων και αιρετών του εν λόγω Συνδέσμου 
για το έτος 2021.

11. Το υπ’ αρ. 168351/29-12-2020 έγγραφο προς τον 
ως άνω Σύνδεσμο.

12. Την υπ’ αρ. 1384/21-12-2020 βεβαίωση του ως άνω 
Συνδέσμου περί εξασφαλισμένης σχετικής πίστωσης 
στον προϋπολογισμό του, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για το έτος 2021, 
για υπαλλήλους και αιρετούς του Συνδέσμου Ύδρευσης 
Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων, προκειμένου να ανταποκρι-
θούν στις ανάγκες του Συνδέσμου (συμμετοχή σε σεμι-
νάρια, διεκπεραίωση υποθέσεών του εκτός έδρας κ.λπ.), 
ως εξής:

1 υπάλληλος ΔΕ Διοικητικός, 20 ήμερες
1 υπάλληλος ΤΕ Μηχανικός, 60 ημέρες
12 υπάλληλοι ΔΕ Τεχνικοί, 20 ημέρες έκαστος
Πρόεδρος του Δ.Σ., 20 ημέρες
12 μέλη του Δ.Σ., 10 ημέρες έκαστος
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2021 του 
ανωτέρω Συνδέσμου με πρόβλεψη σχετικής πίστωσης 
στους K.A. 25-6422.001 (ποσό 3.000,00 €) και 00-6421 
(ποσό 500,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 3 Φεβρουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ  

   Ι 

 Αριθμ. 12689 (2)
Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, 

καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες των Τμημάτων Κτηνιατρικής και Αλιείας της 

Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνια-

τρικής της Π.Ε. Ιωαννίνων και της Διεύθυνσης 

Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Ηπείρου, για το 

έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι” ] - Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφη-
ση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε-
ρικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις της παρ.  Ι του άρθρου 280 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107), όπως 
σήμερα ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α’ 234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν.  4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Βασιλείου Μιχελάκη του Πολυκάρπου ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μα-
κεδονίας.

8. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσω-
μάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2732/1999 «Διε-
παγγελματικές Οργανώσεις και ρύθμιση θεμάτων αρμο-
διότητας του Υπουργείου Γεωργίας» (Α’ 154).

10. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 1 του 
ν.  1157/1981 «Περί κυρώσεως της από 29 Δεκ.1980 
Π.Ν.Π. του Προέδρου της Δημοκρατίας "περί καθιερώ-
σεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας, των δημοσίων 
εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων" 
και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης» (Α’ 126).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005 - Α’ 98).

12. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/
21-02-2007 υπουργικής απόφασης «Μεταβίβαση στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών της αρμοδιότητας για 
τον καθορισμό του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των 
υπαλλήλων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες 
των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων» (B’ 293).

13. Τις διατάξεις της παρ. 3 γ) του άρθρου 1 της υπό 
στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής 
απόφασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και απο-
χώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και 
των Ν.Π.Δ.Δ.» (B’ 769).

14. Το υπ’ αρ. 7067/649/22-01-2021 έγγραφο της Πε-
ριφέρειας Ηπείρου, με τα συνημμένα του.

15. Την υπ’ αρ. 6027/510/19-01-2021 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ηπείρου περί 
ύπαρξης σχετικής πίστωσης, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6543Τεύχος B’ 626/17.02.2021

Εγκρίνουμε την καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες του Τμήματος Κτηνιατρικής και του Τμήματος Αλιείας της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων, καθώς και της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Ηπείρου για το 
έτος 2021, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της Υπηρεσίας (καταπολέμηση της αφρικανικής πανώλης των 
χοίρων, διενέργεια έλεγχων σε καταστήματα κτηνιατρικού ενδιαφέροντος, εφαρμογή προγραμμάτων επιτήρησης 
και ελέγχου ζωονόσων κ.λπ.).

Από την ανωτέρω λειτουργία προκαλείται δαπάνη, η οποία έχει προβλεφθεί στον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Ηπείρου οικονομικού έτους 2021, ως εξής:

Ε.Φ. Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ

292 0511.01 12.000,00 €

292 0512.01 4.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Ιωάννινα, 3 Φεβρουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ  

 Ι 

    Αριθμ. 12691 (3)
Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων του Δήμου Ζαγορίου Νομού Ιωαννί-

νων, για το έτος 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗ-
ΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] - Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-
φηση  - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133), όπως σήμερα 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις της παρ.  Ι του άρθρου 280 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107), όπως 
σήμερα ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α’ 234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν.  4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 

συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄240).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Βασιλείου 
Μιχελάκη του Πολυκάρπου ως Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 3, της υποπ. Δ9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατά-
ξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-
ματοδότησης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε από την 
παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005 - Α’ 98).

10. Το υπ’ αρ. 322/16-01-2021 έγγραφο του Δήμου Ζα-
γορίου, με το οποίο αιτείται τον ορισμό του ανώτατου 
ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων του εν λόγω Δήμου για το έτος 2021.

11. Την υπ’ αρ. 340/18-01-2021 βεβαίωση του ως άνω 
Δήμου περί εξασφαλισμένης σχετικής πίστωσης στον 
προϋπολογισμό του οικ. έτους 2021, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, για τους υπαλ-
λήλους του Δήμου Ζαγορίου Νομού Ιωαννίνων, για τους 
οποίους προκύπτει ανάγκη μετακίνησής τους για υπη-
ρεσιακούς λόγους, για το έτος 2021, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6544 Τεύχος B’ 626/17.02.2021

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗ-
ΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΕΚΑΣΤΟΥ

1. ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

2. ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 60

3. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 60

4. ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 1 60

5. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2 60

6. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 60

7. ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 60

8. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 6 60

9. ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 60

10. ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ-ΤΡΙΩΝ 3 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του ανωτέρω 
Δήμου με πρόβλεψη σχετικής πίστωσης στον Κ.Α.: 30-6422 (3.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Ιωάννινα, 3 Φεβρουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ  

 Ι 

    Αριθμ. 12693 (4)
Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, 

καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες, της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής της Π.Ε. Πρέβεζας της Περιφέρει-

ας Ηπείρου, για το έτος 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι” ] - Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφη-
ση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε-
ρικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133), όπως σήμερα ισχύει.

2. Τις διατάξεις της παρ.  Ι του άρθρου 280 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107), όπως 
σήμερα ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α’ 234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν.  4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Βασιλείου Μιχελάκη του Πολυκάρπου ως Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας.

8. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσω-
μάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2732/1999 «Διε-
παγγελματικές Οργανώσεις και ρύθμιση θεμάτων αρμο-
διότητας του Υπουργείου Γεωργίας» (Α’ 154).

10. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 1 του 
ν.  1157/1981 «Περί κυρώσεως της από 29 Δεκ.1980 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6545Τεύχος B’ 626/17.02.2021

Π.Ν.Π. του Προέδρου της Δημοκρατίας "περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας, των δημοσίων εν 
γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων" και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης» (Α’ 126).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α’ 98).

12. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/21-02-2007 υπουργικής απόφασης «Μεταβίβαση στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών της αρμοδιότητας για τον καθορισμό του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες των Νομαρ-
χιακών Αυτοδιοικήσεων» (B’ 293).

13. Τις διατάξεις της παρ. 3 γ) του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής 
απόφασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των 
Ν.Π.Δ.Δ.» (B’ 769).

14. Το υπ’ αρ. 7035/646/20-01-2021 έγγραφο της Περιφέρειας Ηπείρου, με τα συνημμένα του.
15. Την υπ’ αρ. 842/73/12-01-2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Πρέβεζας της Περι-

φέρειας Ηπείρου περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας, για το έτος 2021, 
προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της Υπηρεσίας (πρόγραμμα δακοκτονίας έτους 2021).

Από την ανωτέρω λειτουργία προκαλείται δαπάνη, η οποία έχει προβλεφθεί στον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Ηπείρου οικονομικού έτους 2020, ως εξής:

Ε.Φ. Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ

295 0511.01 4.400,00 €

295 0512.01 2.500,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα , 3 Φεβρουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ  

 Ι 

    Αριθμ. 19542 (5)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 132/2020 απόφαση 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαί-

ων με θέμα «Λήψη Κανονιστικής απόφασης περί 

έγκρισης μονοδρόμησης της οδού Βαρβιτσιώτη 

από την οδό Καλαμπάκας μέχρι την οδό Γεροδή-

μου, του Δήμου Τρικκαίων».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
“Καλλικράτης”» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών ’’Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικο-
λάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -  
Στερεάς - Ελλάδας’’ (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

5. Τον ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά στην κύρωση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως το άρ-
θρο 52 και 52Α, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρο 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα “Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων”.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 11181/136302/28.08.2017 (ΑΔΑ: 
6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6546 Τεύχος B’ 626/17.02.2021

μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με θέμα: 
«Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-
9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-Στ. Ελ., όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, 
αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με 
τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει».

12. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (B’ 2621).

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050 απόφαση Υπουρ-
γού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, με θέμα: 
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμ-
βάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 
αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (B’ 2302).

14. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ./2696/Φ.252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

15. Την υπ’ αρ. 102/2020 ομόφωνη απόφαση του Συμ-
βουλίου της Κοινότητας Τρικκαίων, του Δήμου Τρικκαί-
ων.

16. Την υπ’ αρ. 132/2020 ομόφωνη απόφαση Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων περί έγκρι-
σης μονοδρόμησης της οδού Βαρβιτσιώτη από την 
οδό Καλαμπάκας μέχρι την οδό Γεροδήμου, του Δήμου 
Τρικκαίων.

17. Το υπ’ αρ. 44250/30-12-2020 έγγραφο του Δήμου 
Τρικκαίων/Γραμματεία ΕΠΟΙΖΩ με το οποίο διαβίβασαν 
τα εξής:

i) την υπ’ αρ. 132/2020 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ Δήμου Τρικ-
καίων περί έγκρισης μονοδρόμησης της οδού Βαρβι-
τσιώτη από την οδό Καλαμπάκας μέχρι την οδό Γερο-
δήμου, του Δήμου Τρικκαίων.

ii) τη μελέτη σήμανσης ελεγμένη, θεωρημένη και εγκε-
κριμένη από την αρμόδια, σύμφωνα με την παρ. 2, του 
άρθρου 10 του ΚΟΚ, Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Τρικκαίων, ως αρμόδιας για την συντήρηση 
της οδού υπηρεσίας.

18. Το γεγονός ότι με την εισήγηση του Τμήματος 
Μελετών και κατασκευών της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών που ενσωματώνεται στην υπ’ αρ. 132/2020 
απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ του Δήμου Τρικκαίων βεβαιώνεται 
ότι οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν 
τις υπηρεσίες οδικής μαζικής μεταφοράς.

19. Την υπ’ αρ. 251446/31-12-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣΧ: 251448/31-12-2020)
περί ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 132/2020 από-
φασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικ-
καίων με θέμα την έγκριση μονοδρόμησης της οδού 
Βαρβιτσιώτη από την οδό Καλαμπάκας μέχρι την οδό 
Γεροδήμου, του Δήμου Τρικκαίων.

20. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

και επειδή:

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 
από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Τρικκαίων, ενώ 
με το (18) σχετικό βεβαιώνεται ότι οι εν λόγω κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες οδικής 
μαζικής μεταφοράς, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 132/2020 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ 
του Δήμου Τρικκαίων περί έγκρισης μονοδρόμησης της 
οδού Βαρβιτσιώτη από την οδό Καλαμπάκας μέχρι την 
οδό Γεροδήμου, του Δήμου Τρικκαίων.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς. 

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 132/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Τρικκαίων.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ-
σφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον 
ενώπιον του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών από 
τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 2 Φεβρουαρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6547Τεύχος B’ 626/17.02.2021

    Αριθμ. 900 (6)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας Προέδρου, Αντιπροέδρου 

και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Δη-

μοτικού Λιμενικού Ταμείο Χερσονήσου.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229), 
όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 
όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (Α’ 110).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης  - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
(Α’ 21).

6. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

7. Τα υπ’ αρ. 81/20-01-2021 και 118/27-01-2021 έγ-
γραφα του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χερσονήσου, 
αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

8. Την υπ’ αρ. 80/20-01-2021 βεβαίωση του προέδρου 
του Δ.Σ. του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χερσονήσου, 
με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του 
ως άνω Ν.Π.Δ.Δ. οικονομικού έτους 2021 και συγκεκριμέ-
να στον Κ.Α. 00/6/64/6421, έχουν προβλεφθεί πιστώσεις 
για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων 
του Προέδρου, του Αντιπροέδρου και των μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του, συνολικού ποσού 4.000,00 
ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας του Προέδρου, του 
Αντιπροέδρου και των μελών του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χερσονήσου για 
το έτος 2021, ως κατωτέρω:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 30

2 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 10

3 ΑΙΡΕΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ (ΤΑ ΟΠΟΙΑ ΔΕΝ 
ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΣΤΗΝ ΥΠ’ ΑΡ. 325/18-01-2021 ΑΠΟΦΑΣΗ) 4 ΑΝΑ ΜΕΛΟΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 3 Φεβρουαρίου 2021

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ
    I 

 Αριθμ. 509 (7)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Δήμο 

Σιντικής Νομού Σερρών για το έτος 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της περ. θ’ του άρθρου 5, του 
ν. 3469/2006.

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).

4. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημό-
σια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/ 
2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα 
για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

6. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6548 Τεύχος B’ 626/17.02.2021

7. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ.  Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

8. Την  υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ), αναφορικά με τον διορισμό του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης

9. Το υπ’ αρ. 184/13.1.2021 έγγραφο του Δήμου Σιντι-
κής για μετακίνηση των υπηρετούντων σ’ αυτόν υπαλ-
λήλων του εκτός έδρας.

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την 
απόφαση αυτή σε βάρος του Δήμου Σιντικής θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021, στον οποίο 
έχουν προβλεφθεί στον Κ.Α.02.10.6422. πίστωση συνο-
λικού ποσού 2.000,00€ που αφορά «Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», στον Κ.Α. 
02.15.6422 πίστωση συνολικού ποσού 1.000,00€ που 
αφορά «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινού-
μενων υπαλλήλων», στον Κ.Α. 02.20.6422. πίστωση συ-
νολικού ποσού 2.000,00€ που αφορά «Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», στον Κ.Α. 
02.30.6422 πίστωση συνολικού ποσού 2.000,00€ που 
αφορά «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινού-
μενων υπαλλήλων», στον Κ.Α. 02.35.6422 πίστωση συνο-
λικού ποσού 1.000,00€ που αφορά «Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», στον Κ.Α. 
02.40.6422 πίστωση συνολικού ποσού 1.000,00€ που 
αφορά «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινού-
μενων υπαλλήλων» σύμφωνα με την Δ.Υ./12.1.2021 βε-
βαίωση της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Διοικητικών και 
Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Σιντικής Νομού Σερρών, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2021 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων των υπηρετούντων στο Δήμο Σιντικής Νομού 
Σερρών ως έξης:

1. Τέσσερις (4) υπάλληλοι ΠΕ1 Διοικητικού-Οικονομι-
κού, ημέρες 60 έκαστος κατ’ έτος.

2. Δύο (2) υπάλληλοι ΠΕ1 Οικονομικού-Λογιστικού, 
ημέρες 60 έκαστος κατ’ έτος.

3. Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ1 Διοικητικού, 60 ημέρες κατ’ 
έτος.

4. Δύο (2) υπάλληλοι ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών, 60 
ημέρες έκαστος κατ’ έτος.

5. Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ9 Γεωπόνων, 60 ημέρες κατ’ 
έτος.

6. Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ11 Πληροφορικής, 60 ημέρες 
κατ’ έτος.

7. Έξι (6) υπάλληλοι ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών, 60 ημέρες έκαστος κατ’ έτος.

8. Τρεις (3) υπάλληλοι ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών, 60 ημέρες έκαστος κατ’ έτος.

9. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ1 Βιβλιοθηκονόμων, 60 ημέ-
ρες κατ’ έτος.

10. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Οικονομικού-Λογιστικού, 
60 ημέρες κατ’ έτος.

11. Τέσσερις (4) υπάλληλοι ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, 
60 ημέρες έκαστος κατ’ έτος.

12. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών Δο-
μικών Έργων, 60 ημέρες κατ’ έτος

13. Δύο (2) υπάλληλοι ΔΕ1 Διοικητικού, 60 ημέρες 
έκαστος κατ’ έτος.

14. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ30  Τεχνιτών, 60 ημέρες κατ’ 
έτος.

15. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ38 Χειριστών Η/Υ, 60 ημέρες 
κατ’ έτος.

16. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ29 Οδηγών Απορριμματο-
φόρου, 60 ημέρες κατ’ έτος.

17. Πέντε (5) υπάλληλοι ΥΕ Καθαριότητας Εξωτερικών 
Χώρων, 60 ημέρες έκαστος κατ’ έτος.

Οι Ειδικοί Συνεργάτες, ο Γενικός Γραμματέας και ο 
Νομικός Σύμβουλος θα ακολουθούν τα ανωτέρω όρια 
αριθμού ημερών εκτός έδρας των μονίμων υπαλλήλων 
κατ’ έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 29 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006261702210008*


		2021-02-18T16:48:13+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




